各  位

                         平成 29年 2月 10 日

会 社 名  株式会社コロワイド

                       代表者名 代表取締役社長 野尻公平

                             （コード番号 7616 東証第一部）

問合せ先  取 締 役  瀬尾秀和

(連絡先電話番号：045-274-5970)

連結子会社における連結子会社における連結子会社における連結子会社における減損損失の計上、繰延税金資産の取り崩し及び業績予想の修正減損損失の計上、繰延税金資産の取り崩し及び業績予想の修正減損損失の計上、繰延税金資産の取り崩し及び業績予想の修正減損損失の計上、繰延税金資産の取り崩し及び業績予想の修正

並びに配当予想の修正並びに配当予想の修正並びに配当予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

 当社の連結子会社であるカッパ・クリエイト㈱（本社所在地：横浜市、代表者：代表取

締役社長 四方田豊）におきまして、添付資料のとおり「減損損失の計上、繰延税金資産

の取り崩し及び業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ」を本日発表いた

しましたので、お知らせいたします。

尚、当社の平成 29年 3月期連結業績に与える影響につきましては、本日発表の「減損損

失の計上及び繰延税金資産の取り崩し並びに業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照

ください。

                                     以上

ᖹᡂ 29ᖺ㸰᭶ 10᪥

ྛ

 ♫ ࢝ ྡ ࢵ ࣃ ࣭ ࢡ ࣜ ࢚  ࢺ ᰴ ᘧ  ♫

௦⾲⪅ྡ ௦⾲ྲྀ⥾ᙺ♫㛗    ᅄ᪉⏣ ㇏

㸦7421 ྕ␒ࢻ࣮ࢥ ᮾド 1㒊㸧

ၥྜࡏඛ ᇳ⾜ᙺဨ⤒⌮㒊㛗      ᑠᯘ ඖᶞ

㸦TEL 045-224-7095㸧

ῶᦆᦆኻࡢィୖࠊ⧞ᘏ⛯㔠㈨⏘ࡾྲྀࡢᔂࡋཬࡧᴗ⦼ணࡢಟṇ

୪ࡧ㓄ᙜணࡢಟṇ㛵ࡏࡽ▱࠾ࡿࡍ

ᖹᡂ 29 ᖺ㸱᭶ᮇࡿࡅ࠾ῶᦆᦆኻࡢィୖࠊ⧞ᘏ⛯㔠㈨⏘ࡾྲྀࡢᔂࠊࡋཬࡧᖹᡂ 28 ᖺ 10 ᭶

27᪥බ⾲ࡓࡋ㏻ᮇᴗ⦼ணࡢಟṇ୪ࡧᖹᡂ 28ᖺ 4᭶ 27᪥බ⾲ࡓࡋ㓄ᙜணࡢಟṇࡘ

 ࠋࡍࡲࡋࡓ࠸ࡏࡽ▱࠾ࡾ࠾ࡢୗグࠊ࡚ࡋࡲࡁ

グ

㸯㸬ῶᦆᦆኻࡢィୖ࡚࠸ࡘ

 ᙜ➨㸱ᅄ༙ᮇ㐃⤖⣼ィᮇ㛫࡚࠸࠾┈ࡀపୗࡓࡋᙜ♫ࡀ㐠Ⴀࡿࡍᗑ⯒ࠕ࡚࠸ࡘᅛᐃ㈨⏘

ࡓ᪂ࠊᯝ⤖ࡓࡋウ᳨ࢆᅇྍ⬟ᛶࡃᇶ࡙ࠖ‽ィᇶࡿಀῶᦆࡢ 105ᗑ⯒ᑐࡋ 1,322ⓒ

ࡢῶᦆᦆኻࢆィୖࠋࡓࡋࡲࡋࡓ࠸ࡇࡿࡍ

㸰㸬⧞ᘏ⛯㔠㈨⏘ࡾྲྀࡢᔂ࡚࠸ࡘࡋ

ᙜ♫ࠊࡣᙜ➨㸱ᅄ༙ᮇ㐃⤖⣼ィᮇ㛫ࡢᴗ⦼᥎⛣ࢆ㋃ࠊ࠼ࡲ⧞ᘏ⛯㔠㈨⏘ࡢᅇྍ⬟ᛶ࠸ࡘ

࡚ៅ㔜ࡘಖᏲⓗ᳨ウࡓࡋ⤖ᯝࠊᙜ➨㸱ᅄ༙ᮇ㐃⤖ィᮇ㛫࡚࠸࠾⧞ᘏ⛯㔠㈨⏘ࢆ㢠ྲྀ

ࢆἲே⛯➼ㄪᩚ㢠ࠊࡋᔂࡾ 3,718ⓒィୖࡽࢀࡇࠋࡓࡋࡲࡋࡓ࠸ࡇࡿࡍῶᦆᦆኻࡢィୖ

ཬࡧ⧞ᘏ⛯㔠㈨⏘ࡾྲྀࡢᔂࠊࡀࡶࢀࡎ࠸ࡢࡋᙜ♫ࡢᴗᵓ㐀ᨵ㠉ࡢࡵࡓ࠺⾜ࡸ㏿ࢆ๓ྥࡁ

 ࠋࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋㄆ㆑⌮ฎ࡞

㸱㸬㏻ᮇᴗ⦼ணࡢಟṇ

㸦㸯㸧ᖹᡂ 29ᖺ㸱᭶ᮇ㏻ᮇ㐃⤖ᴗ⦼ணᩘ್ࡢಟṇ

㸦ᖹᡂ 28ᖺ㸲᭶㸯᪥㹼ᖹᡂ 29ᖺ㸱᭶ 31᪥㸧

  ୖ 㧗 Ⴀᴗ┈ ⤒ᖖ┈
ぶ♫ᰴᖐᒓ

 ┈ᙜᮇ⣧ࡿࡍ

㸯ᰴᙜࡾࡓ

ᙜᮇ⣧┈

 ⓒ ⓒ ⓒ ⓒ 㖹

๓ᅇⓎ⾲ண㸦㸿㸧 82,684 1,934 2,114 1,177 24.21

ᅇಟṇண㸦㹀㸧 78,832 121.39ڹ 5,904ڹ 737ڹ 934ڹ

ቑ ῶ 㢠㸦㹀㸫㸿㸧 7,081ڹ 2,851ڹ 2,868ڹ 3,852ڹ

ቑ ῶ ⋡㸦㸣㸧 4.7ڹ 㸫 㸫 㸫

㸦ࡈཧ⪃㸧๓ᮇᐇ⦼

㸦ᖹᡂ 28ᖺ㸱᭶ᮇ㸧
80,320 2,549 2,723 5,281 108.75

㸦㸰㸧ᴗ⦼ணಟṇࡢ⌮⏤

 ᾘ㈝⪅ࡢ⠇⣙࣭㑅ูᚿྥࠎ┈ࡀཝࡿ࡞ࡃࡋ୰ࠊᅜෆᅇ㌿ᑑྖᴗែࡿࡅ࠾Ⴀᴗᡓ␎ࡢᚭᗏ

ཬࡧసᴗࣉࢵࣗࢩࢵࣛࣈࡢࣝ࢟ࢫ㊊ࠊࡾࡼᗑ⯒ࣥࣙࢩ࣮ࣞ࣌࢜ຊࡢపୗࢆᣍࠊࡁ᮶ᗑᐈ

ࡓ࠸ῶᑡࡀ┈ࡧୖ㧗ཬࠊᯝ⤖ࡓࡋቑຍࡀࢺࢫࢥࡢ࡞㈝௳ேࡧཬࢫရᗫᲠࣟၟࠊῶᑡࡢᩘ

ᖺࠊࡓࡲࠋࡓࡋࡲࡋ 10᭶ࡾࡼᐇࢢࣥࢹࣥࣛࣈࣜࡓࡋᡓ␎ࡥࡗࠕࠊࡣᑑྖࠖࡢࢻࣥࣛࣈ

ᗈ࿌ᐉఏࠊࡢࡢࡶࡓࡗ࠶ࡣຠᯝ࡞ⓗ୍࡚࠸࠾Ⅼࡢ࡞᪼ୖࡢᐈ༢౯ࡸୖྥࡢᐈᵝㄆ▱ᗘ࠾

ࡾࡼࡇࡓࡋ⾜ඛࡀ⏝㈝ࡎࡽࡀ⧄ࡣᨵၿࡢ┈ࡢࡵࡓࡿࡍᅇࢆᢞ㈨ࡢ➼㈝㈍ಁ㐍ࡸ㈝

┈ࢆᅽ㏕ࡿࡍせᅉࡽࡀ࡞ࡋࡋࠋࡓࡋࡲࡾ࡞᮶ᮇࠊࡅྥ᥇⟬ᗑ⯒ࡢᢤᮏⓗ࡞ῶᦆฎ⌮

ࡓࡋ㝖ࢆ☜ᐃせ⣲ࡢႠୖ⤒ࡾࡼࡇࡍᔂࡾ㢠ྲྀࢆ⏘ᘏ⛯㔠㈨⧞ࠊࡶࡿࡍᐇࢆ

᭦ࠋࡍࡲࡾཧ࡚ࡵ㐍ࡋ᥎ࢆᴗᵓ㐀ᨵ㠉࡞♫ⓗࡃ࡞ࡇࡿࢀࢃࡽࡳ⤌ᯟࡢᚑ᮶ࠊ࡛ୖ

ࡑࡧᢳฟཬࡢၥ㢟Ⅼࡿ࠶ᚋ⫼ࡢதຊపୗ➇ࠊࡅཷࢆ༠ຊ࡞㠃ⓗࡢࣉ࣮ࣝࢢࢻ࣡ࣟࢥࠊࡣ

ࡋ㑌㐍ࡅྥ㹔Ꮠᅇࡢ┈ࡿࡅ࠾᮶ᮇࠊ࡞࠺⾜ᅾ⌧ࢆᵓ⠏ࡢ␎Ⴀᴗᡓࡧ୪ࠊඞ᭹ࡢ

 ࠋࡍࡲࡾ࠾࡚

㸲.㓄ᙜணࡢಟṇ

㸦㸯㸧㓄ᙜணಟṇࡢ⌮⏤

  ᙜ♫ࠊࡣ㈈ົయ㉁⤒Ⴀᇶ┙ࡢᙉࢆᅗࠊࡽࡀ࡞ࡾᰴࡢⓙᵝᏳᐃⓗࡘ⥅⥆ⓗ࡞┈

㑏ඖࢆࡇ࠺⾜ࢆᇶᮏ᪉㔪ࠋࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋ

ࡾࡓᖺ㛫࡛㸯ᰴᙜࠊࡣ࡚ࡋࡲࡁࡘ㓄ᙜࡢᙜᮇᮎࠊࡽࡀ࡞ࡋࡋ   20ࡿࡍ᪨ࡋࡏࡽ▱࠾

ࡇ࠺⾜ࢆࡋᔂࡾྲྀࡢ⏘ᘏ⛯㔠㈨⧞ࠊィୖࡢῶᦆᦆኻࡓࡋࡲࡋࡓ࠸㏙ୖࠊࡀࡓࡋࡲࡾ࠾࡚

 ࠋࡓࡋࡲࡋࡓ࠸ࡇࡃࡔࡓ࠸࡚ࡏࡽぢ㏦ࡀࡍࡲ࠸ࡊࡈࡣ㑇᠍࡛ㄔࠊࡽ

㸦㸰㸧ಟṇࡢෆᐜ

ᖺ㛫㓄ᙜ㔠

➨㸰ᅄ༙ᮇᮎ ᮇᮎ ྜィ

๓ᅇண

㸦ᖹᡂ 28ᖺ㸲᭶ 27᪥Ⓨ⾲㸧
 20 00㖹 20 00㖹

ᅇಟṇண  0 00㖹 0 00㖹

ᙜᮇᐇ⦼ 0 00㖹

๓ᮇᐇ⦼

㸦ᖹᡂ 28ᖺ 3᭶ᮇ㸧
0 00㖹 20 00㖹 20 00㖹

㸦ὀ㸧ୖグࡢணࡣ⌧Ⅼ࡛ධᡭྍ⬟࡞ሗᇶ࡙ࡁ⟬ฟࠊࡾ࠶࡛ࡢࡶࡓࡋᐇ㝿ࡢᴗ⦼ࡣᚋ

ᵝ࡞ࠎせᅉࡿ࡞␗࡚ࡗࡼ⤖ᯝྍࡿ࡞⬟ᛶࠋࡍࡲࡾ࠶ࡀ

௨ୖ